
 Andrupenes pamatskolas 8.-9.klašu skolēni padziļina savu redzesloku fizikā 

 2019. gada 17.aprīlī Dagdas vidusskolā notika projekta Fizikas gada ietvaros izglītojošas izbraukuma 

nodarbības „Tehnobuss skolā” Nr.8.3.2.2./16/I/001“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai”, kuras apmeklēja arī Andrupenes pamatskolas 8. un 9. klašu skolēni.  

 Atraktīvā un uzskatāmā veidā skolēni tika iepazīstināti ar modernajām tehnoloģijām, izglītības un 

karjeras iespējām mašīnbūves un metālapstrādes nozarē un rosināja jauniešu interesi par 

inženierzinātnēm. 

 Nodarbības vadītāji stāstīja par svarīgāko mašīnbūves un metālapstrādes nozarē, kur mācīties un kur 

strādāt. Tika veicināta skolēnu interese par inženierzinātnēm ar aizraujošu demonstrāciju palīdzību. 

Tāpat uz vietas bija pieejami arī materiāli par mācību un studiju iespējām inženierzinātņu 

programmām dažādās izglītības iestādēs mašīnbūves un metālapstrādes nozarē.  

  

 

   

   



    

 

 

 

 

 

 22.martā Andrupenes pamatskolas 8.un 9.klašu skolēni Fizikas gada ietvaros devās mācību vizītē uz 

zinātnes centru AHHAA Tartu pilsētā Igaunijā. Tas ir Baltijas valstu lielākais un modernākais zinātnes 

centrs, kurā var iepazīstieties ar dažādām zinātnes nozarēm un tehnoloģijām, pašiem aktīvi 

iesaistoties. 

 Skolēniem bija iespēja pavadīt saturīgu un piedzīvojumiem bagātu dienu. Zinātnes centrs piedāvā 

aizraujošas nodarbības un noderīgas iemaņas skolēnu zināšanu paplašināšanai. Zinātnes centrā ikviens 

varēja atrast sev atraktīvu mācību vidi un ieguva viennozīmīgi jaunas atziņas: spēja par teorijas 

mācībām stundās pārliecināties praksē. Lielākā daļa izstāžu veidotas pēc metodes „rokas klāt”, līdz ar 

to mani skolotāji bija aktīvi izmēģinātāji visos stendos dienas garumā. 

 Elīna (8.klase): “Man šī mācību vizīte ļoti patika un priekš manis tā bija vislabākā mācību stunda!  

 Agnese (8.klase): “Puse no mūsu klases brauca uz citu valsti pirmo reizi, un es tajā skaitā. Šī mācību 

vizīte bija ļoti izzinoša. Mēs varējam papildināt savas zināšanas fizikā, anatomijā, astronomijā. Mēs 

arī iepazinām nedaudz pilsētu un pilsētas parku. Ir labi, ka pasaulē ir palikuši tādi cilvēki, kas organizē 

tādas mācību vizītes mums- skolēniem. ” 

Skolēnu viedokļus apkopoja fizikas skolotājs Viktors Ivanovs 



   

 

  

 

 

 

  

 

 



   

 

  

 

 

 

 

 


